
Contacto

Teléfono +34 962798282
Fax +34 962792573
Correo Electrónico contratacion@lliria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(46160) Llíria España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8071A/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2023 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Llíria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lliria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f70mNnaekywQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y Servicio del Proyecto denominado Lliria Conect@ (Modernización,
conectividad y Seguridad de la Administración)

Suministro y Servicio del Proyecto denominado Lliria Conect@ (Modernización, conectividad y Seguridad de laDescripción 
Administración) - Mediante Orden TER/836/2022, de 29 de agosto, se aprobaron las bases reguladoras y se efectuó la
convocatoria correspondiente a 2022 de subvenciones destinadas a la transformación digital y modernización de las
administraciones de las entidades locales, en el marco del Plan de Recuperación, transformación y Resilencia (BOE 1 de
septiembre de 2022)
Valor estimado del contrato 89.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.690 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.000 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.
72230000 - Servicios de desarrollo de «software» personalizado.
72240000 - Servicios de análisis de sistemas y de programación.
72246000 - Servicios de consultoría en sistemas.
72250000 - Servicios de sistemas y apoyo.
72265000 - Servicios de configuración de «software».
72710000 - Servicios de red local.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Desde la firma del contrato o, en cualquier caso, antes del 15 de abril de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València

http://www.lliria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f70mNnaekywQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Horas de consultoría y soporte post proyecto
anuales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Mejor calidad - precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C11.I03.P01.S221

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Gestión de notificaciones electrónicas y adhesión a la Dirección Electrónica
habilitada única (DEHú)

Gestión de notificaciones electrónicas y adhesión a la Dirección Electrónica habilitada única (DEHú)Descripción 
Valor estimado del contrato 4.088,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.946,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.088,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed752a03-7dce-4dfa-a314-431f8228d140


Precio de la oferta más baja 4.088,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.088,25 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

T-SYSTEMS ITC IBERIA S.A.U.
NIF A81608077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. cortes valenciana, 58 planta 10
(46015) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 619262576
Correo Electrónico pepo.hernandez@t-systems.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.088,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.946,78 EUR.

Motivación

Motivación Mejor calidad - precio
Fecha del Acuerdo 21/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias desde adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

sala de formación

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/11/2023 a las 09:00 horas

Lugar

sala de formación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(46160) Llíiria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/11/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

sala de formación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(46160) Llíiria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/11/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(46160) LLIRIA España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO LLIRIA

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto - Suministro y Servicio del Proyecto denominado Lliria Conect@ (Modernización, conectividad y
Seguridad de la Administración)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

sala de formación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(46160) Llíiria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/11/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

sala de formación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(46160) Llíiria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/11/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

sala de formación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(46160) Llíiria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/11/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Plaza Mayor 1
(46160) Llíiria España

Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IVQs4VOY6Z%2Fi0 Kd8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000012306370 |  2023-001043933 | Thu, 21 Dec 2023 13:11:04:919 CET 170316063810290379UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IVQs4VOY6Z%2Fi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

